
یکشنبه   21شهریور 1400 -  شماره   1159

2 
اخبار

 دیداری سازنده با نمایندگان اروپا درباره
 احیای برجام داشتیم

نماینده ویژه آمریــکا در امور ایران اعلام کرد که نشســت هایی »ســازنده« با 
نمایندگان اتحادیه اروپا و تروئیکای اروپایــی درباره احیای برجام برگزار کرده 
است.به گزارش اقتصادســرآمد،رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
اعلام کرد که نشســت هایی »ســازنده« با نمایندگان اتحادیه اروپا و تروئیکای 
اروپایی درباره احیای برجام برگزار کرده اســت.وی در پیامی توئیتری نوشت: 
»مجموعه ای از نشست های سازنده را در پاریس با همکاران اتحادیه اروپا و سه 
کشور اروپایی در مورد آینده مذاکرات برجام و اهمیت بازگشت سریع به اجرای 
متقابل به پایان رساندیم.رابرت مالی برای مذاکرات برجامی ابتدا به مسکو و سپس 
پاریس سفر کرده است.وی در جریان سفر به روسیه با »سرگئی ریابکوف« معاون 
وزیر خارجه این کشــور با محوریت برجام گفت وگو کرده بود.مالی طی پیامی 
توئیتری در این باره نوشت: »با ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه 
در مســکو دیدارهای خوب و سازنده ای داشــتم. در این دیدارها درباره هدف 
مشترک مان در مذاکرات و ازسرگیری سریع اجرای متقابل تعهدات در چارچوب 

برجام، صحبت شد«

 مردم طی ماه های آینده تغییرات رفاهی
 را احساس می کنند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه شستا زیرمجموعه تامین اجتماعی 
است و باید با مدیرعامل تامین اجتماعی کار کند و نه وزیر گفت: البته نظارتم را 
تا پایینترین سطوح سازمانی خواهم داشــت، اما شستا باید از مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی دستور بگیرد.به گزارش اقتصادســرآمد،حجت عبدالملکی در 
حاشیه مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی، درباره اولین 
قدم در ارتقای رفاه مردم اظهار کرد: اگر فرایندها اصلاح شود و نظام های مدیریتی 
تغییر کند مشکل منابع نداریم و اتفاقات خوبی می افتد.وی افزود: دکتر موسوی که  
منصوب شد اهل تحول و آشنا با حوزه رفاه و تامین اجتماعی است و فکر می کنم 
در ماه های آینده مردم تغییرات را احساس کنند.وزیر رفاه با اشاره به اینکه قائل 
به سلسله مراتب هستیم گفت: شستا زیرمجموعه تامین اجتماعی است و باید با 
مدیرعامل تامین اجتماعی کار کند و نه وزیر. البته نظارتم را تا پایینترین سطوح 
سازمانی خواهم داشت، اما شستا باید از مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی دستور 
بگیرد. متاسفانه سال ها این مسئله را داشته ایم که تامین اجتماعی و شستا همدیگر 
را به رسمیت نمی شناختند و گویی هر کدام جداگانه زیرمجموعه وزیر بودند که 
یک چالش مدیریتی ایجاد می کرد.عبدالملکی تاکید کرد که روی انتصابات بسیار 
حساســیت داریم و قواعد و اصول باید رعایت شود.به گزارش ایسنا، میرهاشم 
موسوی، مدیرعامل جدید ســازمان تامین اجتماعی نیز درباره نخستین اولویت 
های کاری اش گفت: تامین اجتماعی سازمانی پیچیده است و چالش های متنوعی 
دارد و می طلبد همفکری خوبی با مجموعه داخل سازمان انجام دهیم.وی افزود: 
اولویت کنونی این است که حقوق بازنشستگان، مستمری بگیران و کارمندان را 

سروقت بدهیم. با توجه به شرایطی که هست، چالش هایی وجود دارد.

بعید است مجلس زیربار بازگشایی مدارس برود
سخنگوی کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت:بعید است کمیسیون و 
کلیت مجلس زیر بار بازگشایی مدارس از اول مهر برود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
رضا حاجی پور سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
در ، با اشاره به احتمال بازگشایی مدارس از اول مهر، گفت: بعید است کمیسیون 
و کلیت مجلــس زیر بار این موضوع برود.وی با بیان اینکه شــرایط کشــور از 
لحاظ کرونا وضعیت مناسبی نیست و باید ستاد کرونا درباره بازگشایی مدارس 
تصمیم منطقی اتخاذ کند، ادامه داد: البته هفته گذشته جلسه ای را با حضور وزیر 
علوم،سرپرست وزارت آموزش و پرورش و مسئولان ستاد کرونا در کمیسیون 
داشتیم که جمع بندی های نیز انجام شد.نماینده آمل در مجلس با تاکید براینکه 
ویروس کرونا بسیار ناشناخته است و هر چند وقت یک سویه جدید شیوع پیدا 
می کند، اضافه کرد: به همین دلیل نمی توان ریسک کرد و بدون کار کارشناسی 
اقدام به بازگشایی مدارس کنیم.سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
با بیان اینکه برای بازگشایی مدارس باید به حاشیه امن برسیم، اظهار داشت: اینکه 
آموزش باید حضوری باشــد و معلم و دانش آموز و استاد و دانشجو از نزدیک 
با یکدیگر در تعامل باشــند را قبول داریم اما اینکه در فضای فعلی هم بخواهیم 

ریسک کنیم اقدام مناسبی نیست.

وزیر علوم: دانشگاه های کشور با هماهنگی ستاد کرونا 
بازگشایی می شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از آمادگی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور 
برای آغاز سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت که البته زمان بازگشایی دانشگاه 
ها برای حضور فیزیکی دانشــجویان با مصوبه و صلاحدید ستاد ملی مبارزه با 
کرونا اعلام خواهد شد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدعلی زلفی گل داشت: 
در خصوص تاریخ و چگونگی آغاز بکار دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، تابع 
تصمیمات و اعلام نظر ستاد ملی کرونا هستیم.وی افزود: اولویت ما در این زمینه 
بازگشایی و فعالیت تدریجی دانشگاه هاست به نحوی که دانشجویانی که پایان 
نامه آنها به تصویب رسیده و پس از آن دانشجویان مقطع دکترا، ارشد و کارشناسی 
به ترتیب بتوانند فعالیت های آموزشی خود در دانشگاه ها را به صورت حضوری 
آغاز کرده و انجام دهند.وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: از ســوی دیگر، 
وزارت بهداشت نیز کار واکسیناسیون دانشجویان را به صورت یک اولویت در 
دســتور کار قرار داده و وزارت علوم نیز تمامی امکانات لازم برای همکاری در 
راستای تســریع این روند تا انجام کامل واکسیناسیون دانشجویان را بکار گرفته 
است.زلفی گل تاکید کرد: دانشگاه های کشــور نیز مراکز درمانی)درمانگاه ها( 
خود را آماده کرده اند و به محض اینکه وزارت بهداشت واکسن کرونا را در اختیار 
دانشگاه ها قرار دهد، کار واکسیناسیون دانشجویان را با استفاده از ظرفیت های 
مجموعه وزارت علوم و دانشگاه انجام می دهیم.وی به برنامه های خود در وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری نیز اشاره کرد و اظهار داشت: هدفمندکردن آموزش و 
پژوهش، کاربردی کردن تحقیقات و تحقق مرجعیت علمی و دیپلماسی علمی 

یکی از اهداف و برنامه های محوری این وزارتخانه در دولت سیزدهم است. 

مشکلی برای واردات فایزر تولید شده در آلمان نیست
نماینده چابهار در مجلس یازدهم، گفت: خط قرمز ما همان دو کشــور )آمریکا 
و انگلیس( هســتند اما اگر فایزر را آلمان تولید کند، هیچ مساله ای برای واردات 
نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد،معین الدین سعیدی نماینده چابهار در مجلس 
شورای اسلامی در درخصوص »ســرعت گرفتن واردات واکسن و اعلام اینکه 
۴۰ میلیون دوز واکسن وارد کشور خواهد شد، آیا در کنار سینوفارم و آسترازنکا، 
واکسن فایزر هم در این سبد وارداتی جای دارد یا خیر؟«، گفت: مطلع هستید که 
اکنون حضرت آقا فرمودند که واردات واکسن کرونا باید اولویت اول باشد؛ در 
نتیجه واکسن فارغ از اینکه از کجا باشــد، باید وارد شود. البته خط قرمز ما همان 
دو کشور هستند اما اگر فایزر را آلمان تولید کند، ما هیچ مساله ای برای واردات 
نداریم.وی ادامه داد: من می خواهم از دوستان زحمتکش در هلال احمر تشکر 
کنم که در بحث واردات جلو بودند و خوب عمل کردند و همینطور مشخصا یک 
نقد جدی باید به عملکرد دو کشور به ظاهر دوست روسیه و چین داشته باشیم که 
در شرایط سخت نشان دادند که کنار ملت ایران نیستند. کشور ژاپن خیلی بیشر 
از آن ها به ما در بحث تامین واکسن کمک کرد.نماینده چابهار همچنین بیان کرد: 
من برآورد دقیقی از اینکه واکسن های وارداتی چه مقدار و با چه اسامی هستند، 
ندارم اما باید هرچه که هست زودتر وارد شود تا در حوزه واکسیناسیون به نقطه 
اطمینان بخشی برسیم.ســعیدی درخصوص واردات رمدسیورهای فاسد شده، 
اظهار داشت: بله ۷۵۰ میلیون دلار برای رمدســیور اختصاص پیدا کرد که جای 
سوال اســت، اگر این منابع را همان زمان برای واردات واکسن می داشتیم خیلی 
از این فجایع رخ نمــی داد. همچنین اکنون گزارش هــای متقنی درباره واردات 
رمدسیورهای آلوده مطرح است که این بســیار نگران کننده است.وی ادامه داد: 
مشخصا مافیای دارو به شدت فعال است و در این شرایط که ما در برابر بزگترین 
خطر بشــریت بعد از جنگ جهانی دوم قرار داریم، باز هم این سودجویی ها و 
استفاده از رانت های خاص و این نگاه فاســد در حوزه دارو وجود داشت که ما 
از آقای عین اللهی بارها خواستیم و ان شــاءالله که ایشان مبارزه با این مساله را در 

اولویت کاری خود قرار دهند.

ابراز نگرانی مقام روس از پیچیده شدن 
شرایط توافق با ایران 

مقام روس نسبت به احتمال پیچیده شدن شرایط توافق 
با ایران ابراز نگرانی کرد. 

به گزارش اقتصادســرآمد از تاس، سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر خارجه روســیه گفت: روسیه از پیشرفت 
قابلیت های هسته ای ایران نگران است. روسیه نگران 
است که با پیشرفت ســریع توانایی های هسته ای ایران 
و دور شدن ایران از برجام، ممکن است توافق با ایران 

پیچیده شود. 

مجلس آماده اصلاح قانون انتخابات است 
دولت می تواند لایحه بدهد

 رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها گفت: 
مجلس در حوزه انتخابات آماده همکاری با دولت است 
و دولت جدید می تواند لایحه مورد نظر خودش را در 

این باره به مجلس ارائه دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدصالح جوکار درباره 
آخرین وضعیت اصلاح قانون انتخابات در کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها، اظهار داشت: ما به دنبال 
آن هســتیم که قانونی در زمینه انتخابات وضع شود که 
پاسخگوی همه نیازهای ما در این حوزه باشد و ایرادات 

قوانین گذشته هم باید برطرف شود.
وی بیــان کرد: قانــون انتخابات باید جامع باشــد، به 
گونه ای که همه مســائل مربوط به انتخابات از جمله 
مسئله تبلیغات انتخاباتی را به صورت شفاف تعریف 

و مشخص کند.
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
هیچ گونه ابهام و شبهه ای نباید در قانون انتخابات وجود 
داشته باشد و باید همه مسائل مرتبط با حوزه انتخابات 

شفاف باشد.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تصریح 
کرد: مجلس شورای اسلامی آمادگی دارد که به سرعت 
لوایح مورد نظر دولت را مورد رســیدگی قرار دهد و 
دولتمردان هم در هر حوزه ای کــه فکر می کنند خلاء 
قانونی وجود دارد، می توانند به مجلس شورای اسلامی 

لایحه ارائه دهند. 

معرفی۵  گزینه مجمع نمایندگان برای 
استانداری تهران به وزارت کشور 

عضو مجمــع نمایندگان تهــران اعلام کــرد: مجمع 
نماینــدگان از بین گزینه های متعــدد رای گیری کرده 
و ۵ نفر را به عنوان گزینه اســتانداری تهران به وزارت 

کشور معرفی کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســیدعلی یزدی خواه عضو 
مجمع نمایندگان تهران اعلام کرد: هفته گذشته مجمع 
نمایندگان از بین گزینه های متعدد رای گیری کرده و 
۵ نفر از افرادی که به مجمع معرفی شده بودند به عنوان 

گزینه استانداری تهران به وزارت کشور معرفی کرد. 
وی تاکید کرد: هیچ یک از گزینــه هایی که در فضای 
مجازی مطرح و گمانه زنی می شوند در بین این گزینه 

ها حضور نداشتند. 

اقتصاد جامعه

رای دیوان عدالت درباره سند خودرو برای همه لازم الاجرا است
دادستان کل کشور گفت:  رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری درباره سند خودرو برای همه از جمله سازمان ثبت اسناد و املاک کشور لازم الاجرا است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری درباره نقل و انتقال خودرو گفت: خواهشم این است که  مردم کار نقل و انتقال را خودشان انجام دهند.  چرا بخواهند حق الوکاله به 
وکیلی بدهند که هزینه گزافی باشد که بر آنها تحمیل شود.وی افزود: انتقال خودرو در ادارات راهنمایی و رانندگی زمانی نمی برد، مقدمات کار را فراهم کنند و خود اشخاص آنجا 
بروند  و منتقل کنند.دادستان کل کشور ادامه داد: اگر کسی به هر دلیل می خواهد این کار را به وکیل واگذار کند وکیل این کار را انجام دهد و اگر چنانچه به دفترخانه ای مراجعه شد 
و آن دفترخانه با این بهانه از انجام وظیفه خودداری کرد، این را حتما گزارش دهند.  من هم با رییس محترم سازمان ثبت این مساله را صحبت خواهم کرد و به عنوان یک تخلف و 

ترک  وظیفه و ترک امری است که یک دفترخانه  ممکن است آن را انجام دهد که بنظرم قابل تعقیب است.

خبر

حالا وزیر بهداشــت در آســتانه  انتخاب 
رئیس جدید ســازمان غذا و داروســت. 
طبیعی اســت برای چنین انتخاب مهمی 
از مشــورت فعالان صنعت دارو بهره منــد گردد. اما 
توجه به چند نکته مهم اســت و انتظــار می رود بهرام 
عین اللهی وزیر دولتی که شــفافیت شعار آن است به 

آن ها توجه کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بهرام عین الهی وزیر جدید 
بهداشت با انتخاب های سختی روبروست. هر مدیری 
که منصوب می کند وضعیت آینده ی پاندمی کرونا در 
ایران را تغییر خواهد داد. بســیاری از نهادهای مرتبط 
با سلامت، شــرکت ها و ســندیکاهای مهم دارویی و 
بهداشتی و چهره های سیاسی این روزها توجه ویژه ای 
به وزارت بهداشــت دارند. اینکه معاونــان وزیر در 
حوزه های مختلف چه کسانی باشــند، اینکه ریاست 
سازمان مهمی مثل ســازمان غذا و دارو بر عهده ی چه 
کسی باشد و اینکه چه افرادی تعیین کنند ارز دولتی به 
کدام دارو تعلق گیرد، همه موضوعاتی هستند که فعالین 
صنعت داروی کشور را متوجه وزارت بهداشت کرده 
است. طبیعی است که سندیکاها و اتحادیه های بزرگ 
دارویی کشور ســعی کنند بر انتخاب های وزیر جدید 

بهداشت تاثیر بگذارند.
ارز دولتی و تولید دارو

داروهایی که در داروخانه ها به فروش می رسند و همه  
مردم از آن استفاده می کنند، دو نوع هستند. یا داروهایی 
هستند که در داخل تولید نشــده و وارداتی هستند، یا 
داروهایی هســتند که در داخل تولید می شوند. ارزی 
که ســازمان غذا و دارو برای تامیــن دارو اختصاص 
می دهد به هر دوی ایــن داروها تعلــق می گیرد. در 
داروهای وارداتی اوضاع مشــخص تر اســت. قیمت 
دارو در بازار جهانی مشخص اســت و سازمان غذا و 
دارو می تواند نظارت خود را بر قیمت دارو اعمال کند. 
اما شرکت های داروسازی داخلی نیز نیاز به ارز دارند.

دارو قبل از اینکه به محصول نهایی تبدیل شــود چند 
مرحله را پشت سر می گذارد. مواد شیمیایی پتروشیمی 
در کارخانه های تولید مواد اولیه دارویی چندین مرحله 

ســنتز و واکنش شیمیایی  را پشت ســر می گذارند تا 
تبدیل شوند به چیزی که به آن ماده  اولیه دارو می گویند. 
این سنتز گاهی تا 2۰ مرحله ادامه پیدا می کند. بعد این 
ماده  اولیه دارویی در اختیار شرکت های داروسازی قرار 
می گیرد تا داروهای مختلف را تولید کنند. شرکت های 
داروسازی می توانند این ماده  اولیه  دارویی را وارد کنند 
یا از از شــرکت های تولیدکننده مواد اولیه ی دارویی 
بخرند. اما نکته اینجاست که شــرکت های عضو این 
سندیکا مواد اولیه دارویی را از پتروشیمی ها نمی خرند، 
بلکه در مراحل بالاتر از شرکت های خارجی خریداری 
می کنند. برای همین به ارز دولتی نیاز دارند. در حقیقت 
دولت می تواند ارز را به داروسازها بدهد تا مواد اولیه 

بخرند یا به سندیکا بدهد که مواد اولیه تولید کنند.
خرید داخلی گرانتر از خرید خارجی

در ســال های اخیر دولت با شــعار حمایت از تولید 
داخل، از شــرکت های تولیدکننده مواد اولیه  دارویی 
حمایت های بی دریغی کرده اســت. اما این حمایت ها 
ضرورتا به کاهش ارزبری در صنعت دارو منتهی نشده 
است. برعکس در اکثر مواقع حتی خرید مواد اولیه ی 
تولید داخل از مشــابه خارجی گرانتر هم شده است. 
حتی بر اساس نظر بسیاری از کارشناسان صنعت دارو 
بسیاری از کمبودهای دارویی ناشــی از اتخاذ چنین 
سیاستی بوده است. بحث تاثیرگذاری بر سیاست های 
وزارت بهداشت به خصوص در زمینه تخصیص ارز 
ترجیحی یکی از مسائلی است که همواره در رابطه  با 
ســندیکای تولیدکنندگان مواد اولیه ی دارویی  مطرح 

بوده است.
انحصار بنگاهی کوچک

در حقیقت دولت در دوره های قبلی با شــعار حمایت 
از تولید تنها به حمایت از یک بخش از صنعت دارویی 
پرداخته اســت و آن هم تولیدکننــدگان مواد اولیه ی 
دارویی بوده است. ماجرا به این شکل است که سازمان 
غذا و دارو انحصار مواد اولیه  داروها را به شرکت های 
مواد اولیه  ســاز داخلی می دهد که نــه تنها نظارتی به 
مواد اولیه ی تولیدی آن ها نمی کنــد بلکه کل صنعت 
داروسازی کشور را برای تولید یک ماده  اولیه محدود 

و منحصر به یک یا چند شرکت کوچک ماده  اولیه ساز 
می کند. این رویکرد یک اشتباه استراتژیک است، زیرا 
بیش از ۴۰ سال است که صنعت داروسازی سعی کرده 
است که انحصار مولتی نشنال ها خارج شود و با افزایش 
تولید و توان داخلی، ارزش آفرینی قابل اعتنایی را در 
صنعت دارویی ایجاد نماید. اما اکنون دچار نوع دیگری 

از انحصار شده است. انحصار بنگاهی کوچک.
به خاطر این انحصار شــرکت های تولید کننده دارو 
در ســال های اخیر دچار مشــکل تامین مــواد اولیه  
دارویی شدند. به تبع داروسازان، بسیاری از داروها با 
قیمت های غیرواقعی و بسیار گزاف راهی داروخانه ها 
می شود که همین مســئله جامعه و مردم را اذیت کرد. 
اما مســئله فقط گران تر شــدن نیســت. شرکت های 
تولیدکنندگان مواد اولیه گاهی توانایی عمل به تعهدات 
خود را ندارند و شاهد کمبود مقطعی برخی از داروها 

می شویم.
ماجرا این اســت که حمایت ســازمان غذا و دارو از 
تولیدکنندگان مواد اولیه  دارویی به این شــکل است 

که اگر ماده  موثــره  یک دارو را یک شــرکت داخلی 
تولید کند، داروسازان موظف هســتند که از شرکت 
داخلی تامین کنند و سازمان غذا و دارو مجوز واردات 
نمی دهد. از سوی دیگر نظارتی هم بر قیمت مواد اولیه  
تولیدی ندارد. به همین دلیل کل صنعت دارو به نوعی 
گروگان شرکت ها تولیدکننده ی مواد اولیه شده است. 
این در حالی است که ارزش افزوده  داروها در مرحله  
تولید محصول نهایی می افتد. به عنوان مثال در صنایع 
بزرگ جهانی ارزش افزوده  مــواد اولیه  دارویی یک 
بیستم ارزش محصول نهایی اســت. این را در صنایع 
دیگر هم مشاهده می کنیم. به عنوان مثال ارزش افزوده 
در خودروســازی مانند بنز به محصول نهایی است و 
مهم نیست که گیربکس آن در یک شرکت چینی تولید 

می شود یا یک شرکت هندی.
صاحب نظران صنعــت دارو معتقد به حمایت از مواد 
اولیه سازان هستند اما این حمایت باید حداکثر خرید 
2۰ درصد بیشــتر از قیمت جهانی باشد و نباید تامین 
دارو را منوط به خریــد از داخل کرد. رئیس ســابق 

سندیکای تولیدکنندکان مواد اولیه هم بر این 2۰ درصد 
قیمت بیشــتر تاکید داشــت، اما در عمل شرکت های 
تولیدکننده  مواد اولیه به آن عمل نمی کردند، چرا که به 
خاطر سیاست های وزارت در دوره  قبلی نوعی انحصار 

به وجود آمده بود.
آیا دولت اراده ای برای شفافیت دارد؟

حالا وزیر بهداشت در آســتانه  انتخاب رئیس جدید 
سازمان غذا و دارو است. طبیعی است که برای چنین 
انتخاب مهمی از مشورت فعالین صنعت دارو بهره مند 
گردد. اما توجه به سه نکته مهم است و انتظار می رود 
دکتر بهرام عین الهی وزیر دولتی که شفافیت شعار آن 

است به آن ها توجه کند.
نکته  اول اینکه تعامل ســازنده با همه  فعالین صنعت 
دارو لازم و ضروری است، اما جهت جلوگیری از بروز 
تعارض منافع بهتر اســت افرادی را برای سمت های 
حساس مانند مدیریت بر سازمان غذا و دارو انتخاب 
کند که دچار تعارض منافع نباشــند. همچنین افرادی 
که سابقه  شفاف و روشــنی ندارند مدیریت مهمترین 

سازمان دارویی کشور را زیر سوال می برد.
نکته  دوم نیز اینکه شعار حمایت از داخل، یک راهبرد 
اساســی برای نظام مقدس جمهوری اسلامی است، 
اما باید توجه کرد که چه کســانی از این شــعار اقدام 
به تحصیــل ارز دولتی کرده و بازار ســلامت مردم را 
به بازی می گیرند. در پاندمی کرونا شــاهد بودیم که 
برخی با همین شــعار در زمینه  دارو باعث ایجاد بازار 
سیاه دارویی )ماجرای رمدسیویر و فاویپیراویر( شدند.
نکته  سوم هم اینکه باید تولید داخل را حمایت کرد. اما 
تولید داخل منحصر به تولید مواد اولیه  دارویی نیست و 
مهمتر از تولیدکنندگان مواد اولیه، داروسازان هستند. 
این داروســازان هســتند که ارزش افزوده  واقعی را 
می آفرینند. نباید به بهانه حمایت از یک بخش صنعت 
دارویی باقی بخش ها را نابود کنیم. اشتباهی که در دوره  
قبلی  افتاد و نه تنها شــرکت های تولید دارو را دچار 
مشکلات تامین مواد اولیه نمود بلکه بیماران به عنوان 
ذی نفعان اصلی، کمبود بسیاری از داروها را با پوست 

و استخوان خود لمس کردند.

چالش های پیش روی »عین اللهی« در صنعت داروسازی

 بساط تعارض منافع از سازمان غذا و دارو برچیده می شود؟

گزیده اخبار

رییس جمهوری با بیــان اینکه گام های تحولی خوبی 
در زمینه مقابله با کرونا برداشــته شــده است، گفت: 
امیدواریم واکسیناسیون روزانه به زودی آمار 2 میلیون 
نفر در روز را پشت سر بگذارد.به گزارش اقتصادسرآمد،  ازپایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری سید ابراهیم رییسی روز شنبه در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه به لطف خدا گام های 
تحولی خوبی در حوزه مقابله با بیماری برداشته شده است، گفت: 
اولین گام تحولی در حوزه ساخت واکسن برداشته شده و علاوه 
بر ارائه مجوز به واکســن فخرا، خطوط تولید واکسن های برکت 
و رازی نیز ارتقا و توسعه یافته است.رییس جمهوری با اشاره به 
اینکه درصدور مجوز توزیع و استفاده از واکسن های ساخت داخل 
تسریع شده اما به هیچ وجه دقت تحت تاثیر سرعت قرار نگرفته 
اســت، افزود: در مجموع تولید واکســن داخلی پیشرفت بسیار 
خوبی داشته و این روند تا رســیدن روند ساخت واکسن به حد 
کفایت نیاز داخلی، تداوم خواهد داشت.آیت الله رییسی همچنین 
نزدیک شدن آمار واردات واکســن به مرز ۵۰ میلیون دوز را گام 
تحولی و مثبت دیگر در عرصه مقابله با کرونا عنوان کرد و اظهار 
داشت: افزایش آمار واردات و همزمان افزایش آمار واکسیناسیون 
روزانه تا حدود زیادی باعث ایجاد آرامــش و رفع نگرانی های 
مردم شــده و امیدواریم واکسیناســیون روزانه به زودی آمار 2 
میلیون نفر در روز را پشت سر بگذارد.رییس جمهوری همچنین 
از اجرای موفق طرح به روز شــده غربالگری )شهید سلیمانی( 
قدردانی و تصریــح کرد: مجموع این گام هــا و اقدامات تحولی 
زمینه ساز بازگشــایی مدارس و مراکز علمی و همچنین گشایش 
و رونق در کســب و کارها خواهــد بود. به طــور طبیعی تداوم 
عقب ماندگی های آموزشی و محدودیت های موجود برای کسب 
و کارها باعث نگرانی مردم هســتند و امیدواریم لوازم ضروری 
این بازگشایی ها که اصلی ترین آنها رسیدن واکسیناسیون به حد 
نصاب است، هر چه سریع تر فراهم شــود. آیت الله رییسی تاکید 
کرد: البته تحت هر شــرایطی و حتی پس از به حدنصاب رسیدن 
آمار افراد واکسینه شده، الزام همگانی به رعایت اصول بهداشتی 
موثرترین اقدام در کنار واکسیناســیون برای صیانت از مردم در 
برابر ویروس کووید ۱۹ است. همه مردم باید دولت را در اجرای 
دقیق و کامل شیوه نامه های بهداشتی یاری کنند. قرارگاه عملیاتی 
ستاد ملی مبارزه با کرونا هم باید در دوره جدید، تمام تلاش خود 
را برای اجرای حداکثــری پروتکل ها به کار بگیــرد و دبیرخانه 
 ستاد نیز فعال تر از گذشــته به رصد تحولات و ارائه گزارش های 

دقیق بپردازد.

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه همه واکسن 
های وارد شــده به کشور، مجوز ســازمان بهداشت 
جهانی را دارند، گفت: بزودی ۱۰ میلیون دز واکسن 
مخصوص ســنین ۱2 تا ۱۸ ســال وارد کشــور می 
شــود تا دانش آموزان نیز در مقابل کرونا ایمن شوند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، کریم همتی افزود: عالی ترین مسولان نظام تاکید 
داشتند تا در راستای کاهش آلام مردم و جلوگیری از شیوع کرونا، 
واردات واکســن صورت گیرد. تا به امروز بیش از ۳۰ میلیون دز 
واکسن فقط توسط جمعیت هلال احمر وارد کشور شده و در این 
مســیر رئیس جمهوری و معاون اول ایشان، تلاش های بسزایی 
انجام داده اند.وی ادامه داد: وزارت امور خارجه و بانک مرکزی 
نیز کمک های خوبی انجام داده اند و سازمان تدارکات پزشکی 
هلال احمر در این عرصه با موفقیت عمل کرد. در مجموع تا آبان 
ماه ۹۰ میلیون دز واکسن وارد کشور خواهد شد.رئیس جمعیت 
هلال احمر خاطرنشــان کرد: به علت اینکه در آستانه بازگشایی 
مدارس در سال تحصیلی جدید قرار گرفته ایم، رئیس جمهوری 
تاکید داشت که واکسیناســیون دانش آموزان نیز آغاز شود و بر 
همین اساس ۱۰ میلیون دز واکســن مخصوص سنین ۱2 تا ۱۸ 
سال وارد خواهد شــد تا دانش آموزان نیز در مقابل کرونا ایمن 
شوند.همتی ادامه داد: همه واکسن هایی که وارد کشور می شوند 
و واکسن هایی که در داخل کشور تولید می شوند، در ابتدا مورد 
تایید وزارت بهداشت قرار می گیرند و پس از آن تزریق صورت 
می گیرد. هلال احمر نیز به این امر توجه ویژه دارد و واکسن هایی 
را وارد کشور کرده که تایید بهداشت جهانی را داشته و پس از آن 
وزارت بهداشت این واکســن ها را تایید کرده است و اثربخشی 
آن ها در مقیاس زیاد نیز به اثبات رســیده اســت.وی افزود: در 
چین بیش از ۵۰۰ میلیون دز از همین واکســن تزریق شده و این 
واکسیناسیون سبب شــد تا در چین میزان مرگ و میر به شدت 
کاهش یابد. هلال احمر از سایت پکن واکسن ها را وارد می کند و 
همین سایت پکن است که تاییدیه جهانی را گرفته است. واکسن 
ها بر اساس قیمت نرمال جهانی خریداری می شود و هیچ واسطه 
ای نیز در کار نیســت و از کارخانه خریداری می شــود.رئیس 
جمعیت هــلال احمر تصریح کرد: تلاش بر این اســت که ۱۸۰ 
میلیون دز واکسن وارد کشور شود تا جامعه در مقابل این بیماری 
به صورت کامل ایمن شود. قسمتی از این واکسن ها نسخه بوستر 
است و تزریق این واکسن سبب می شود تا ایمنی بیشتری در افراد 
ایجاد شود. وعده وزیر بهداشت نیز با این رویه محقق خواهد شد 

و تا بهمن ماه کل کشور واکسینه خواهند شد.

سردار ســرتیپ پاســدار جلالی رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشــور در دیدار با وزیر دفاع 
بر تعامل گســترده تر این  ســازمان در اجرای 
 ماموریت هــای خطیــر محوله بــا وزارت دفــاع تاکید 

کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســردار جلالی با اشاره به نقش 
وزارت دفاع در توســعه صنایع بومی پدافند غیرعامل، به 
رشــد این صنایع در بخش های پدافند زیســتی، سایبری، 
شیمیایی و پرتویی اشاره کرد و با بیان تجربه موفق سازمان 
سپند در تولید نخستین آزمایشگاه ســطح ۳ ایمنی زیستی 
کشور به صورت صد در صد بومی و بسته تجهیزات مقابله 
با تهدیدات CBRNE برای نیروی های عملیات شهری، 
افزود: توســعه این صنایع با پشــتیبانی های وزارت دفاع 
ضمن ارتقای توان بازدارندگی کشور یک گام بلند در مسیر 
 ارتقای آمادگی های نیروهای عملیاتــی در برابر تهدیدات

 نوین است.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح نیز در این دیدار با 
اعلام آمادگی کامل وزارت دفــاع از طرح ها و برنامه های 
ســازمان پدافند غیرعامل کشــور افــزود: در دوره جدید 
وزارت دفاع با تشــکیل "کارگروه ویــژه ای" موضوعات 
اولویــت دار پدافند غیرعامــل پیگیری خواهد شــد و از 
آنجا کــه وزیر دفــاع نایب رئیس کمیســیون سیاســی و 
دفاعی دولت می باشــد، بســترهای لازم جهــت تعامل 
هرچه بیشــتر ســازمان پدافند غیرعامل با دســتگاه های 
کشــوری در راســتای ایمنــی ســازی مراکــز و ارتقاء 
قابلیت حفاظت از اماکن و تاسیســات و افزایش آســتانه 
 مقاومــت ملــی در مقابــل تهدیــدات احتمالــی فراهم

 خواهیم کرد.
 وزیــر دفــاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح با اشــاره به 
اینکه وزارت دفاع و ســازمان های صنعتــی آن به لحاظ 
دارا بــودن طرحهــا، ایــده ها و زیر ســاخت هــای فن 
آورانه مــی توانند نقش مهمی در مصون ســازی کشــور 
در مقابل تهدیــدات احتمالی ایفا نمایند ابــراز امیدواری 
کرد با همکاری هــای فی مابین، تعامــلات در حوزه های 
مختلف و مورد علاقــه توســعه یافته و از ایــن رهگذر 
بتوانیــم نقش موثری در کســب امنیت پایدار در توســعه 
 ی کشــور و پایدار سازی زیرســاخت های حیاتی کشور

 برداریم.

رییس جمهور 

 به زودی آمارواکسیناسیون روزانه 
به  2 میلیون نفر می رسد

رئیس جمعیت هلال احمر

 10میلیون دز واکسن مخصوص 
دانش آموزان وارد کشور می شود

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 

 آمادگی کامل وزارت دفاع برای حمایت
 از طرح های سازمان پدافند غیر عامل


